Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 982/2014

Requer informações acerca da drenagem de águas pluviais na Rua Padre Anchieta, no Bairro Siqueira Campos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador já apresentou 2 requerimentos (391/14 – Ofício 375/2014 – SG, e 757/14 – Ofício 677/2014 – SG) anexos, referente a drenagem de águas pluviais na Rua Padre Anchieta, no Bairro Siqueira Campos;

 CONSIDERANDO que, na resposta do requerimento 757/2014, a administração respondeu que tem conhecimento e pretende desenvolver estudos na Rua Padre Anchieta e seu entorno, de forma a minimizar os problemas referente a drenagem de águas pluviais;

CONSIDERANDO que, em decorrência da forte chuva que ocorreu dia 02/11/2014 em nossa cidade, a água barrenta que desceu da Rodovia SP-306 invadiu a residência de Dona Maria Rodrigues, localizada na rua Padre Anchieta, 284, causando transtornos e danos na residência.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A administração desenvolveu estudos para minimizar os problemas referente a drenagem de águas pluviais na Rua Padre Anchieta ?

2º) Caso resposta positiva, qual é a previsão para iniciar a obra ?

REQUERIMENTO Nº 982/2014 - pg. 02/02

3º) Se a resposta for negativa, justificar.

4º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de novembro de 2014.

Carlos Fontes
[bookmark: _GoBack]-vereador-
f8a4697e-d365-460f-8c80-ec7b75678b00.png
PROTOCOLO 7402/2014 - 07/11/2014 12:50

image1.jpeg